
U.S.R. 
 

 

IL RETTORE 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo e, in particolare, l’art. 18, comma 1, lett. d) e l’art. 26, comma 3; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2900 del 23/06/2025, con il quale sono stati nominati – per due anni 

a decorrere dalla data del predetto Decreto – i componenti del Consiglio degli Studenti di Ateneo, tra 

i quali il sig. CAPASSO Rocco (matr. 991041845)); 

VISTA il Verbale n. 1 del 01/10/2025 dal quale risulta che il suddetto Consiglio degli Studenti di 

Ateneo, ai sensi del sopra citato art. 26, comma 3 dello Statuto di Ateneo, ha eletto, tra i propri 

componenti, il Presidente nella persona del sopra citato sig. CAPASSO Rocco; 

CONSIDERATO che, in virtù di quanto previsto dai sopra citati artt. 18, comma 1, lett. d) e 26, 

comma 3, dello Statuto di Ateneo, il Presidente del Consiglio degli Studenti è membro di diritto del 

Senato Accademico; 

VISTA la dichiarazione resa in data 07/10/2025, con la quale, ai fini della nomina a componente del 

Senato Accademico dell’Ateneo, il sopra citato studente CAPASSO Rocco ha attestato 

l’insussistenza a suo carico delle cause di incompatibilità di cui all’art. 54 del vigente Statuto di 

Ateneo nonché l’assenza di altre cause ostative alla nomina; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Il sig. CAPASSO Rocco (matr. 991041845) è nominato Presidente del Consiglio degli 

Studenti di Ateneo, a decorrere dalla data del presente Decreto e per tutta la durata della carica di 

componente del medesimo Organo. 
 

Art. 2 - In virtù di quanto previsto dai sopra citati artt. 18, comma 1, lett. d) e 26, comma 3 dello 

Statuto di Ateneo, per effetto della nomina di cui al precedente art. 1, il suddetto sig. CAPASSO 

Rocco è nominato, altresì, quale rappresentante degli studenti, componente del Senato Accademico, 

a decorrere dalla data del presente Decreto e per tutta la durata del mandato di Presidente del 

Consiglio degli Studenti di Ateneo. 
 

IL RETTORE 

Matteo LORITO 

 

 
AREA AFFARI GENERALI E GESTIONE DOCUMENTALE 

Il Dirigente: Dott. Francesco BELLO 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Responsabile del procedimento 

Il Capo dell’Ufficio: Dott. Antonio NASTI 
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/4298 del 07/10/2025
Firmatari: LORITO Matteo


